
令和２年２月２８日 

３年生保護者の皆様 

興譲館高等学校 

校長 石下景教 

 

卒業式について緊急のお知らせ 

 

 昨日、2 月 27 日付の文書でお知らせをしたところでありますが、その後安倍

首相からの要請が報道されました。これを受けまして、卒業式の実施を検討した

結果、３月１日に校友会入会式・表彰式に合わせて卒業証書授与式を実施するこ

とといたします。急な変更ではありますが、皆様のご理解をいただきたくお願い

申し上げます。具体的な日程は以下の通りです。 

 

３月１日（日） 

３年生登校   通常通り 

８：４５～  校友会入会式・表彰式 

１０：００～  卒業証書授与式 

 

※登校時に、保護者の方が生徒と一緒に来られる場合には、体育館に入場して校

友会入会式からご参加いただいても結構です。 

 

※式への参加は、卒業する 3 年生とその保護者および本校教職員とします。小

さなお子様をお連れになる場合は予防対策等、十分ご配慮の上ご来場くださ

い。なお、在校生は代表としての有信会会長のみとします。 

 

※現状を勘案し、来賓のご招待は取りやめましたので、悪しからずご了承くださ

い。 

 

※発熱等、風邪の症状が見られる方は、どなた様に限らずご自宅で休養していた

だきますようお願い申し上げます。 

 

※入口にアルコール消毒液を用意しますので、入場の際には消毒をお願いいた

します。 

 

※マスクをお持ちいただき、着用をお願いいたします。咳エチケットについても

ご配慮ください。 

 

※名残惜しいこととは存じますが、閉式後は速やかにご帰宅されますようお願

い申し上げます。 


